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Kontor: Visum, Udsendelser og 

Humanitære Sager 

J.nr.: 2006/4112-12 

Sagsbeh.: DKA 

 

Fil-navn: REU 225 

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 225 stillet af Folketingets Retsudvalg til ministe-

ren for flygtninge, indvandrere og integration den 3. februar 2006 (REU alm. 

del – spørgsmål nr. 225 ). 

 

Spørgsmål: 

 

”Det fremgår bl.a. af ministerens besvarelse af spørgsmål nr. 113, at 

 

”Der har efter de kinesiske børns forsvinden været etableret døgnbemanding på 

indkvarteringsstedet. Nogle af børnene er efterfølgende flyttet til en særlig indkvar-

tering (anneksindkvartering uden for centersystemet) med døgnbemanding på bag-

grund af mistanke om, at de pågældende kan være ofre for menneskehandel.” 

 

Ministerens bedes i fortsættelse af samrådet den 2. februar 2006 uddybe denne del 

af besvarelsen. Ministeren bedes herunder 

- oplyse, om det er korrekt, at der ikke har været døgnbemanding på indkvar-

teringsstedet, inden børnene forsvandt, og i bekræftende fald om den 

nærmere baggrund herfor, 

- redegøre nærmere for døgnbemanding, der nu er etableret, herunder ka-

rakteren heraf.” 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at Dansk Røde Kors Center Gribskov, der er et asylcenter for uled-

sagede mindreårige asylansøgere, altid er døgnbemandet med personale. Centret 

har således en aften- og nattevagt, der udover at drage omsorg for børnene også 

fungerer som brandvagt. Dette var også tilfældet, inden de pågældende kinesiske 

børns forsvinden. 

 

Vedrørende de fire kinesiske børn, der indrejste i september 2005, besluttede 

Dansk Røde Kors i samråd med politiet, at en ekstra medarbejder skulle døgndæk-

ke børnene uden børnenes viden. Denne ordning blev iværksat fra den 22. sep-

tember 2005. 

Retsudvalget 
REU alm. del - Svar på Spørgsmål 225
Offentligt            



 

Side 2 

 

 

Holbergsgade 6 · 1057 København K · T 3392 3380 · F 3311 1239 · E inm@inm.dk · www.inm.dk 

 

På trods heraf lykkedes det alligevel børnene at forlade centret, uden at det blev 

opdaget af medarbejderen. Børnene blev af politiet pågrebet på Københavns Ho-

vedbanegård og bragt tilbage til Center Gribskov.  

 

Det blev herefter besluttet at sætte døgnbemanding på de fire børn med to ekstra 

medarbejdere, og de pågældende børn blev af deres personlige repræsentant ori-

enteret om døgnbemandingen, og om, at de ikke måtte forsvinde fra centret. Det er 

denne ekstra døgnbemanding, jeg henviser til i min besvarelse af spørgsmål nr. 

113. 

 

For så vidt angår den nuværende indkvartering af børnene kan jeg oplyse, at de si-

den den 22. november 2005 har været indkvarteret under en særlig indkvarterings-

form uden for centersystemet. Denne indkvartering blev iværksat efter aftale mel-

lem Udlændingestyrelsen, Dansk Røde Kors og den stedlige kommune som følge 

af nye vurderinger af trusselsbilledet over for børnene fra Københavns Politi og 

med henblik på massiv overvågning og sikring af børnene. 

 

Der er ikke tale om en frihedsberøvelse af de pågældende børn, men alene om en 

foranstaltning for at beskytte dem.  

 

 

 

 


